CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
COMISSÃO DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

CONVOCAÇÃO

Fortaleza, 20 de fevereiro de 2024

ASSUNTO: Convoca para Reunião da Comissão de Cultura, Esporte e Juventude, a ser
realizada no dia 21 de fevereiro de 2024, às 09h:45min.

Excelentíssimo Vereador,

O Presidente da Comissão de Cultura, Esporte e Juventude CONVOCA V. Exa para participar da
reunião desta Comissão, a ser realizada em formato híbrido, no dia 21 de fevereiro de 2024, às
09h:45min, no Complexo das Comissões e através de plataforma digital (link a ser enviado pela
Assessoria Técnica da Coordenadoria das Comissões), para deliberar as matérias constantes na
pauta em anexo.

Atenciosamente,

Ver. Júlio Brizzi – PDT
Presidente da Comissão de Cultura, Esporte e Juventude

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
COMISSÃO DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Reunião dia 21/02/2023
Nº da

Proposição/Autor(a)
Ementa Relator(a)

1 PLO nº. 254/2020
Ver. Márcio Martins

INSTITUI E INCLUI NO
CALENDÁRIO OFICIAL DE
EVENTOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE FORTALEZA O
DIA DO FORRÓ DE GAFIEIRA.

Ver. Júlio Brizzi

2 PLO nº. 576/2021
Ver. Wellington Sabóia

INSTITUI NO CALENDÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
FORTALEZA O DIA DO JUDÔ

VETERANO, A SER
COMEMORADO,

ANUALMENTE, NO PRIMEIRO
SÁBADO DE FEVEREIRO.

Ver. Júlio Brizzi

3 REQ nº. 5000/2023
Ver. Léo Couto

REQUER A OUTORGA DA
MEDALHA DO MÉRITO

DESPORTIVO MUNICIPAL
AYRTON SENNA à atleta, a

Sra. THAÍS MIKELLE COELHO
LIMA

Ver. Júlio Brizzi

4 REQ nº. 4018/2023
Ver. Julierme Sena

REQUER A CONCESSÃO DA
MEDALHA LAURO MAIA AO
HUMORISTA JARDESON
CAVALCANTE PEREIRA

(TITELA) POR SUA ATUAÇÃO
DESTACADA NO CENÁRIO DA

CULTURA
FORTALEZAZENSE.

Ver. Júlio Brizzi

5 REQ nº. 5974/2023
Ver. Adriana Nossa Cara

REQUER A OUTORGA DA
MEDALHA LAURO MAIA A

MURIEL CRUZ, CONHECIDA
COMO MUMUTANTE, POR

SUA EXPRESSIVA ATUAÇÃO
NO CENÁRIO CULTURAL DA
CIDADE DE FORTALEZA

Ver. Júlio Brizzi

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
COMISSÃO DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

6 REQ nº. 6049/2023
Ver. Lúcio Bruno

REQUER A ENTREGA DA
MEDALHA LAURO MAIA AO
MERCADO SÃO SEBASTIÃO.

Ver. Júlio Brizzi